
Zabrze, dnia 19.08.2023 r.
Podmiot petycji: 
Mieszkańcy Zabrza 
(niżej podpisani)

Osoba reprezentująca:

PETYCJA
o odstąpienie od planowanej wycinki 53 drzew wzdłuż ul. 11 Listopada w Zabrzu

My. niżej podpisani mieszkańcy Zabrza, działając w interesie publicznym i własnym, do głębi poruszeni 
planowaną wycinką lokalnego drzewostanu w postaci 53 (słownie: pięćdziesięciu trzech) drzew, 
rosnących od zawsze wzdłuż ulicy 11 Listopada, żądamy przedstawienia wiarygodnego uzasadnienia tej 
oburzającej decyzji.

Od wielu łat jesteśmy świadkami wielokrotnego nieuzasadnionego naruszania przez samorządy praw 
obywatelskich w zakresie ochrony środowiska. Co jakiś czas bezradnie obsenwujemy jak w wielu 
miejscach wycinane są całe aleje pięknych starych drzew, jak brutalnie i bezpowrotnie odbiera się 
lokalnym społecznościom najcenniejsze elementy naszej biosfery. Teraz ten sam los ma spotkać nasze 
drzewa, rosnące przy jednej z najdłuższych ulic dzielnicy Mikuiczyce, które oglądamy i pod którymi 
spacerujemy każdego dnia! Drzewa, które nie są osłabione przez szkodniki ani upływ czasu. Drzewa, 
które są silne i zdrowe, które aktywnie pochłaniają dwutlenek węgla i zatrzymują szkodliwy pył. To 
niedopuszczalne! ich zniszczenie odbierze nam ich dobroczynny cień, odbiorze śpiew ptaków, pogorszy 
jakość naszego powietrza, zwiększy poziom zanieczyszczeń, niekorzystnie wpłynie na nasze zdrowie i w 
oczywisty sposób pogorszy warunki naszego życia. Żadne nasadzenia zastępcze młodych drzewek nie 
będą w stanie przez dziesiątki lat zastąpić nam takiej straty.
W dobie, kiedy tak aktywnie zabiegamy o poprawę warunków życia podobne działanie należy uznać za 
akt ekologicznego wandalizmu i dewastacji lokalnego środowiska. To zamach na jakość naszego życia 
w ścisłym znaczeniu tego słowa. Przy odrobinie dobrej woli i właściwego planowania, dzięki doradztwu 
odpowiednich specjalistów, zachowanie obecnego drzewostanu wzdłuż ulicy 11 Listopada 
zdecydowanie można pogodzić z jej planowanym remontem. Dlatego z całą mocą sprzeciwiamy się 
eksterminacji naszych drzew!

Domagamy się odstąpienia od wycinki każdego drzewa, które nie zagraża bezpieczeństwu. Prosimy też 
o udostępnienie nam szczegółowych wyników badań dendrologicznych drzew zakwalifikowanych do 
wycinki oraz informację o formie i wyniku konsultacji społecznych w zakresie tej inwestycji,

Z poważaniem,
niżej podpisani mieszkańcy Zabrza

osoba reprezentująca

Do wiadomości; Marszałek Województwa Śląskiego


